(") Warnkeenig, Hist de la Flandre X, 195—201.

(3) »Ego Theodoricus Flandriae comes... locum quemdam sacrac
religioni congruum, in fando Wasiae situm, inter sylvam quae dicitur
Conegesfurt et villam Bardemara, nune Salechem vulgo nominatam,
sanctae Trinitati et perpetuac Virgini Dei genitrici Mariae, nccnon
8. Johanni evangelistac et omuibus sanctis, omnimodis liberum obtuli
in usus fratrum regularium sccundum regulam B. Anugustini ibidem
Deo servientium. Contradidi etiam illum locum qui dicitur Hulsterloe
cum sylvis et moer ct pratid et pascuis et caeteris appenditiis inter
pracdicta loca sitis.... Hoc autem donum feci petitione Ywani, cjus-
dem loci fundatoris, hominis mei, cujus hacc feoda fuerunt...... Actum
Brugis, anno Dominicae incarnationis MCXXXVIL."”

Corpus Chron. Flandriae Tom. I. p. 706.

»Ego Iwannus de Gand.... notum facio quod..... ad usum fratrum
Trunchieniensis ecclesine Praecmonstratensem ordinem profitentium,
Deo sanctanque Marine genitrici suze perpetuo virgini, quae loco
Praefato praesidet, libere ~tradidi........ Saleghem cum circumposita
terra et villula, totaque palude..... Hulst quoque et Hulsterloe usque
ad adjacentes parochins. Apud Belsele incultam terram quae jacet
jaxta Pumbeke, et juxta Lokren curtim cum nova terra...... Actum
Trunchinis anno Domini MCXXXIX.” L. 1. p. 708.

L 15
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graven ('), hoewel het schijnt dat die kapel eerst in
1236 is tot stand gekomen, dewijl in dat jaar verlof ge-
geven werd om haar te wijden. (*). Was Hulsterloo nu
nog een verlaten oord toen de Reinaert werd opgesteld,
dan moet het gedicht ook ouder zijn dan dit tijdstip der
overkomst van het wonderbeeld; en dit brengt ons in de
twaalfde eeuw, en waarschijnlijk niet veel later dan 1156.

Zoo men verder mag aannemen dat met den deken
Herman, die vs. 2737 genoemd wordt, de abt van St.
Marten te Doornik, van dien naam, is bedoeld, en met
meester Jufroet (vs. 2957) de beroemde Godfridus An-
degavensis, dan verwijzen die namen mede naar de helft
der twaalfde eeuw.

Ook de rechtsgebruiken in den Reinaert vermeld, ver-
wijzen ons naar het midden der twaalfde eeuw, zoo b.v.
het recht spreken op eene stage van steen (vs. 2787),
daar reeds op het einde dier eeuw gebouwde sloten den
steen vervingen. Zoo is het ook hoogstopmerkelijk, dat
de geestelijken nog als gehuwd voorkomen, hetgeen se-
dert de helft dier eeuw niet meer geoorloofd was.

(*) »Godefridus, Dei gratia sanctaec Trajectensis ecclesiae electus,
dilectis filiis suis Johanni abbati et fratribus ecclesiae B. Mariae Trun-
chiniénsis, tam futuris quam praesentibus, in perpetuum apud Hul-
sterloo divina celebrandi ac sepeliendi, ut securas faciam conscientias,
licentiam dilectioni vestrae concedo. Datum apud Trajectum, II ca-
lendas Augusti, anno Dominicae incarnationis MCLVI.”